
214DIÁRIO OFICIALNº 13.961214  Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIJÓ

PORTARIA Nº 089, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025�
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE FEIJÓ, ESTADO DO ACRE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei�
Considerando o teor do OF� PRESI Nº 180 de 03/02/2025, oriundo da Direção do Foro da Comarca de Feijó�
R E S O L V E:
Art� 1º - Colocar o servidor Francisco Rosevaldo Nascimento Araújo, matrícula nº 4471, e n° 4891, ocupante dos cargos de Professor, à disposição do Tribunal 
de justiça, com ônus�
Art� 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário�
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se�
Gabinete do Prefeito de Feijó-Acre, 10 de fevereiro de 2025�                               

Railson Ferreira da Silva
Prefeito de Feijó

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIJÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 001/2024
CONVOCAÇÃO
O Secretário Municipal de Educação, convoca os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado para os cargos de ASSISTENTE EDUCACIONAL, PRO-
FESSOR MEDIADOR, NUTRICIONISTA, PSICÓLOGO E PSICOPEDAGOGO para entrega de documentação comprobatória, conforme Edital nº 001/2024�
Os candidatos abaixo discriminados deverão comparecer na Secretaria Municipal de Educação – SEME, situada na Rua Barão do Rio Branco nos dias 12 e 13 
de fevereiro de 2025 das 7h às 17h, munidos dos seguintes documentos:
 Certidão da Justiça Eleitoral;
(https://www�tse�jus�br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral);
 Cópia do RG e CPF;
 Certidão de Antecedentes Criminais – PL 1.385/2007; (https://servicos.dpf.gov.br/antecedentes-criminais/certidao); 
 Cópia do Certificado de Reservista, ou equivalente (se sexo masculino);
 Cópia de Certidão de Nascimento ou Casamento;
 Cópia de Cartão de Cadastramento do PIS/PASEP (se já for cadastrado);
 Cópia de Comprovante de Endereço;
 Atestado de sanidade física e mental;
 Declaração de Acúmulo de Cargos;
 Carteira de Trabalho;
Cópia de Certificado de ensino médio completo e curso de qualificação profissional para
exercer a profissão de Assistente Educacional (Assistente Educacional);
Cópia de certificado de conclusão ou diploma devidamente registrado em nível médio em magistério ou pedagogia, reconhecido e aprovado pelo Ministério da 
Educação (Mediador);
e curso de graduação em psicologo, reconhecido pelo ministério da Educação, com registro regular no conselho Federal de Psicologia– CFN;(Psicólogo);
Cópia de certificado de conclusão ou diploma devidamente registrado de curso de graduação em nutrição, reconhecido pelo ministério da Educação, com 
registro regular no conselho Federal de (Nutricionista) – CFN;
Certificado de Nivel Superior de Graduação ou pós-graduação em psicopedagogia devidamente registrado e aprovado pelo MEC. (Psicopedagogo);
Feijó, 10 de fevereiro de 2025�

Mauro Defeson Barroso Braga
Secretário Municipal de Educação
Decreto nº 004/2025

ASSISTENTE EDUCACIONAL – ZONA URBANA
ORDEM CANDIDATO CPF PARCIAL

1 JONAYRA DA SILVA E SILVA ***�733�792-**
2 ARIEL FEITOSA TAVARES ***�501�232-**
3 ADRIA CIRELE DO NASCIMENTO SILVA ***�768�382-**
4 VITORIA EDUARDA COSTA DAMASCENO ***�682�932-**
5 FRANCISCA SAFIRA FERREIRA DE LIMA ***�435�592-**
6 MARIANA AZEVEDO FREIRE ***�419�472-**
7 LÁZARO JÚNIOR CASTRO DA SILVA ***�890�862-**
8 LUCIANA ROCHA FERREIRA ***�256�172-**
9 MOISES DE LIMA OLIVEIRA ***�087�362-**
10 FRANCISCA MIRELLA DO NASCIMENTO SILVA ***�262�732-**
11 DIANE DA COSTA NASCIMENTO ***�825�662-**
12 TAMARA KASSIA DA SILVA ***�140�482-**
13 LUANA PEREIRA DE ASSIS ***�747�652-**
14 MARLI BRASIL DE SOUSA ***�784�582-**
15 VITORIA KATILLA DE LIMA NASCIMENTO ***�672�142-**
16 ANTONIO CARLOS DE SOUSA DA SILVA ***�346�322-**
17 ALEXSANDRA CAVALCANTE DE LIMA ***�302�082-**
18 RAILDA DE SOUZA LEITAO ***�525�412-**
19 ANTONIA GLEYMARA GOMES DA SILVA ***�566�982-**
20 MOSIANE GALDINO DE AGUIAR ***�865�092-**
21 RAUANA SILVA DO NASCIMENTO ***�154�092-**
22 MYRELLY VÉRAS DE LIMA ***�801�612-**
23 KEFSON NASCIMENTO DE MELO ***�197�802-**
24 JAHLYS ARAUJO DA SILVA ***�182�182-**
25 PAULO DOURADO DA SILVA ***�400�442-**
26 ANTONIO ISRAEL BORGES GURGEL ***�801�652-**
27 NAYLE DE CASTRO DANTAS ***�307�312-**
28 ALAIM BEZERRA DA SILVA ***�353�762-**



215DIÁRIO OFICIALNº 13.961215  Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025

29 ROSANA DA SILVA AGUIAR ***�462�162-**
30 LEILA ADILA DUARTE GOMES ***�234�532-**
31 ANAILINY PINHEIRO DE OLIVEIRA ***�640�532-**
32 LEANDRO BRAGA ARAUJO ***�601�012-**
33 MARIA MOREIRA PEDROSA ***�755�182-**
34 MARIZETE LOPES DA SOUSA ***�835�192-**
35 NILSIELE DA SILVA LIMA ***�397�132-**
36 KALINE DE ARAÚJO PAIVA ***�689�342-**
37 VITOR MANOEL ARAÚJO DE SOUSA ***�646�632-**
38 YASMIM SILVA DOS SANTOS ***�390�602-**
39 CLECIANE DIMAS GOMES ***�468�352-**

NUTRICIONISTA
ORDEM CANDIDATA CPF PARCIAL

1 ELIAMARA DE SOUZA LIMA ***�100�262-**

PSICOLOGO(A)
ORDEM CANDIDATA CPF PARCIAL

1 IVANNA ARAÚJO DA SILVA ***�491�442-**

PSICOPEDAGOGO(A)
ORDEM CANDIDATA CPF PARCIAL

1 FRANCISCA SILVA VIANA MOREIRA ***�217�682-**

PROFESSOR MEDIADOR – ZONA URBANA
ORDEM CANDIDATO CPF PARCIAL

1 SILMARA DO NASCIMENTO FIGUEIREDO DE FREITAS ***�847�202-**
2 NONATO RODRIGUES MOTA ***�649�532-**
3 PRISCILA PEREIRA DE ASSIS ***�770�142-**
4 MARIA ZILMA DE SOUZA RODRIGUES ***�218�222-**
5 JAMILE DA SILVA BRAGA ***�959�242-**
6 BENEDITA BETÂNIA MOURÃO RODRIGUES ***�725�542-**
7 JOCINEIDE NASCIMENTO LOPES ***�437�752-**
8 MARIA SOUSA DA SILVA ***�315�742-**
9 LUCIANIA DO NASCIMENTO DA SILVA BEZERRA ***�020�232-**
10 MARIA MARTA FERRO DE CASTRO ***�248�902-**
11 MARIA ELISSIANE FELIX DUARTE ***�353�942-**
12 NEURIFRAN ARAÚJO PEREIRA ***�849�422-**
13 DANIEL LIMA ***�858�572-**
14 GECKSAMARA DOS SANTOS TAUMATURGO ***�464�742-**
15 MARIANA DA SILVA AGUIAR ***�518�422-**
16 MILIANE DE SOUSA E SOUZA ***�107�312-**
17 JOSÉ LUCAS DE SOUSA SILVA ***�346�742-**
18 HELLEN KARLA DO NASCIMENTO MACIEL ***�660�322-**
19 DALVESCO SOARES LIMA ***�389�992-**
20 FRANCIELLY NAYANE NUNES GASTINO QUEIROZ ***�273�232-**
21 IAGO ALVES NASCIMENTO ***�556�862-**
22 ROSEMIRTES FERREIRA PINTO ***�488�702-**
23 SUELLEN ARAÚJO E SILVA ***�379�702-**
24 WELLYTON LEITAO DO NASCIMENTO ***�581�632-**
25 EDUARDO HENRIQUE DE LIMA MOURAO ***�770�922-**

PROFESSOR MEDIADOR – ZONA RURAL (PEDRO MOTA)
ORDEM CANDIDATO CPF PARCIAL

1 ANTONIA VALDENISIA DO NASCIMENTO COSTA ***�964�702-**

PROFESSOR MEDIADOR – ZONA RURAL (ANTONIO FENELON)
ORDEM CANDIDATO CPF PARCIAL

1 WESLEY VITOR FREITAS LIRA ***�417�872-**
2 MONOEL MAURICÉLIO RODRIGUES DE SOUSA ***�118�042-**
3 ANGELICA SANTOS DO NASCIMENTO ***�621�102-**

PROFESSOR MEDIADOR – ZONA RURAL (EUGÊNIA DE MORAIS)
ORDEM CANDIDATO CPF PARCIAL

1 ANTONIO ELIAS ALMADA PESSOA ***�947�522-**
ASSISTENTE EDUCACIONAL – ZONA RURAL (ANTONIO FENELON)

ORDEM CANDIDATO CPF PARCIAL
1 MACIVÂNIA PEREIRA DE FRANÇA ***�245�132-**
2 MARIA MARILANIA SOUSA DA SILVA ***�242�702-**

ASSISTENTE EDUCACIONAL – ZONA RURAL (EUGÊNIA DE MORAIS)
ORDEM CANDIDATO CPF PARCIAL

1 MARIA DANIELE LIMA DA SILVA OLIVEIRA ***�306�972-**
2 ANGRA DA SILVA E SILVA ***�010�852-**
3 AMANDA FERREIRA ***�577�752-**

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FEIJÓ

TERMO DE TRANSMISSÃO DE CARGO Nº 369
Termo de Transmissão do Cargo de Prefeito de Feijó - AC, do Prefeito em Exercício José Juarez Leitão dos Santos ao Titular Railson Ferreira da Silva�


